E de todas estas ciutades et villas, exceptado Alvalat del Vispe, sean enviados mandaderos por toda
la dita Unidat al senynor rey, los quales, con carta de procuraciones bastantes de lures conseyllos, trayen
et lieven la dita mandaderia al dito senynor rey, ensemble con los ditos Pero Jordan et don Diago
Martinez, et sean en Lerida dia domingo que sera fiesta de Sancta Maria de setiembre, jus pena de D
solidos de jaqueses, los quales ditos D solidos pague aquella ciudat o villa que al dito dia domingo non
sera su procurador en la forma sobredita en Lirida, et sean aquellos de los otros mesnaderos et
procuradores que al dito dia domingo hi seran.
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[1286.IX.19] [E]t como todos los ditos mesnaderos fuessen en la ciutat de Lerida el dia de Sancta Maria de
setiembre ajustados, oviron-hi mandado que’l senyor rey partido era de Catalunyna et s’era hido a
tierras de Valencia, et en continent dresaron su camino pora tieras de Valencia, e trobaron el senyor rey
en la ciudat de Valencia. Et presentada por ellos la dita mandaderia al senyor rey, el dito senyor rey
respuso a aquella por su carta, la tenor de la qual hies atal:90

“Alfonsus, Dei gracia rex Aragonum, Majoricharum et Valencie ac comes Barchinone, viris nobilibus
et dilectis richis hominibus, mesnaderiis, militibus, infançonibus, civibus et probis hominibus villarum et
locorum Aragonie, salutem et dileccionem.

Noveritis vidisse Petrum Jordani de Alcolea et Diago Martienez de Rufas et Johanne de Figeriis et
Raimundum Petri Gilbert, Eximinus Petri de Taraçona et alios nuncios vestros, quos ad nostram
presenciam destinastis, et intellecxise ea omnia diligenter que nobis pro parte vestra dixerunt. Unde
super ea quod nos rogarunt quod intrare deberemus Aragonie pro complendis et atendendis vobis hiis
que per dominum [f. 78r] Petrum, inclite recordacionis regem Aragonum, patrem nostrum, et nos vobis
fuerunt concessa, vobis diximus re[spo]ndendum quod, quamvis ardua negocia habeamus, quod
propter nostrum introytum Aragonie habebimus prorrogare, placet nobis quod juxta voluntatem
vestram apud Aragonie accedamus, scientes quod duodecima die91 post presens festum Sancti Michelis
erimus in Oscha, Domino concedente, ubi volumus quod vos sitis, et incontinenti accessissemus versus
vos. Set interim habemus facere transitum per Catalonia, propter quamdam discordiam quorundam
richorum hominum Catalonie. Scire enim nos volumus quod parati fuimus et sumus omnia que per
dominum patrem nostrum et nos vobis promissa sunt, vobis perpetuo atendere et complere.

Data Valencie, XIIIº kalendas octobris, anno Domini Mº CCº LXXXº VIº”.

[1286.X.22] [A]l qual dia asignado por el senyor rey, la Cort de la dita Unidat fue ajustada en la dita ciudat de
Huesca et, leydas ante el senynor rey en plena Cort mandaderias ya enviadas a ell de part de la dita
Unidat a Cathalonia et a Valencia, et demandado por la dita Unidat que ell aquellas complies segunt
que en ellas se contiene, respuso el senynor rey que aquellas non devia otorgar ni complir por esto,
porque no eran del Privilegio General ni encara crehia que todos los del Unidat fuessen en aquellas
demandas.

Et disputado muyto sobre aquesto, todos los del regno en la dita Cort ajustados partiron-se de
aquellas demandas, exceptado los nobles don Bernat Guillem d’Atyença, don Pero Cornell, don Exemen
de Urreya, don Atho de Foçes, don Artal de Alagon, don Pero Jordan de Pena, senynor de Arenoso, don
Blasco de Alagon, don Guillem de Alcala de Quinto, don Examen Perez de Pina e los cavalleros de los
ditos nobles. Et la ciudat de Çaragoça, item la ciudat de Huesca, item la ciutat de Taraçona, item la
ciudat de Jacca, item Tamarit, item Pina. Los quales nobles ricos omnes, mesnaderos, cavalleros,
ciudades et villas, et conocientes las ditas demandas [f. 78v] seer del Privilegio General de Aragon et la
onra et pro que al senynor rey et al regno por aquellas se podia muyto enseguir de las ditas demandas,
partir non se quisieron, seyeron a aquellas que juradas eran por ellas et por todos los otros de la dita
Unidat, contenidos en carta de la innovacion de la Jura. Empero por el defallimiento que los sobreditos
en los de la dita Unidat trobaron, a rogaria del senyor rey sobresseyeron quanto en aquella era de las
ditas demandas.
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Et el senyor rey vino personalment a veer-se con ellos a la villa de Vuerto, et alli los feytos especiales
fueron livrados con cartas del senynor rey, et ab observacion del Fuero de Aragon en el regno de
Valencia, el senynor rey dieu quatro cartas suyas a don Gil Martinez d’Atyença et a don Martin Royz de
Foçes, procuradores d’aquel mismo regno de Valencia, de las quales la tenor de la primera es aquesta:

“Alffonssus, Dei gracia rex Arago[num], Majorica[rum] et Valencie ac comes Barchinone, nobili et
dilecto Petrus Ferdinandi, procuratori regni Valencie vel eius locum tenenti necnon illis qui in eodem
regno predictum officium pro tempore tenuerint, salutem et dileccionem.

Noveritis nos ad instanciam quorumdam nobilium richorum hominium, mesnadatorum, militum,
infançonum ac procuratorum quarumdam civitatis et villarum regni Aragonie, congregatorum una
nobiscum in villa de Orto, ordinasse quod omnes barones, mesnatores, milites, infançones et omnes
homines eorumdem qui in dicto regno Valencie sunt et de cetero fuerunt heredes vel habitatores
judicentur in omnibus et per omnia per Forum Aragonum, prout per dompnum Petrum, inclite
recordacionis, regem Aragonie, patrem nostrum, et nos exititit promissum et in eorum privilegiis
continetur. Quare vobis dicimus et mandamus firmiter et districte quod, visis presentibus, incontinenti,
omni dilacione ac excusacione postposita, ju[r]etis judicare et judicetis ac observetis et faciatis
inviolabiliter Forum Aragonum ab omnibus bajulis, justiciis, scriptoribus et alii[s] oficialibus in predicto
regno Valencie constitutis et constituendis, observari eisdem nobilibus, mesnatoribus, militibus,
infançonibus et eorum omnibus hominibus, quot in dictis privilegiis continetur. Alias volumus et
mandamus vobis quod compleatis in personis et rebus predictos bajulos, [f. 79r] justicias, scriptores et
omnes alios oficiales predicti regni ad observandum Forum Aragonie omnibus supradictis imperpetuum
in omnibus et per omnia, ut est supradictum.

Data apud Ortum XIº kalendas novembris, anno Domini Mº CCº LXXXº VIº”.92

“Alfonsus, Dei gracia rex Aragonum, Majoricarum et Valencie ac comes Barchinone, dilectis fidelibus
suis, omnibus justiciis in regno Valencie constitutis, vel qui de cetero in eodem regno pro tempore
fuerunt vel eorum locumtenentibus, salutem et dileccionem. 

Noveritis nos ad instanciam quorumdam nobilium ricorum hominum, mesnatorum, militum,
infançonum ac procuratorum civitatum quarumdam et villarum regni Aragonie, congregatorum una
nobiscum in villa de Orto, ordinasse quod omnes barones, mesnatores, milites, infançones et omnes
homines eorumdem qui in dicto regno Valencie sunt et de cetero fuerunt heredes vel habitatores,
judicentur per vos in omnibus et per omnia per Forum Aragonie, prout per dominum Petrum, inclite
recordacionis regem Aragonie, patrem nostrum, et nos extitit promisum et in eorum privilegiis
continetur. Quare vobis dicimus et mandamus firmiter et districte, sub pena corporum et bonorum
vestrorum, quatinus, visis presentibus, incontinenti, omni dilacione ac excusacione postposita, juretis
nunc et inicio vestri oficiali judicare, et judicetis ac observetis et faciatis inviolabiliter observari perpetuum
[Forum] Aragonum predictis nobilibus, mesnatoribus, militibus, infançonibus et omnibus hominibus
eorumdem. Alias precederemus contra vos prout superius comprehensum tanquam eisdem93 qui
mandatum et juramentum per dominum regem Petrum Aragonie, inclite recordacionis patrem nostrum,
et nos eisdem facturo infrigunt ac negligunt adimplere. 

Data apud Ortum XI kalendas novembris, anno Domini Mº CCº LXXXº VIº”.94
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“Alfonssus, Dei gracia rex Aragonum, Majoricarum et Valencie, ac comes Barchinone, dilectis
fidelibus suis, omnibus bajulis et aliis oficialibus nostris in regno Valencie constitutis vel qui de cetero in
eodem regno pro tempore fuerunt vel eorum locumtenentibus, salutem et dileccionem.

Noveritis nos, ad instanciam quorum nobilium richorum [f. 79v] hominum, mesnatorum, militum,
infançonum ac procuratorum quarumdam civitatum et villarum regni Aragonie, congregatorum una
nobiscum villa de Orto, ordinase quod omnes barones, mesnatores, milites, infançones et homines
eorumdem qui in dicto regno Valencie sunt vel de cetero fuerunt heredes vel habitatores, judicentur in
omnibus et per omnia per Forum Aragonum, prout per dominum Petrum, inclite recordacionis, regem
Aragonie, patrem nostrum, et nos extitit promissum et in eorum privilegii[s] continetur. Quare vobis
dicimus et mandamus firmiter et districte, sub pena corporum et bonorum vestrorum, quatinus, visis
presentibus, incontinenti, omni dilacione ac excusacione postposita, observetis et faciatis inviolabiliter
observari in perpetuum Forum Aragonum predictis nobilibus, mesnatoribus, militibus infançonibus et
omnibus hominibus eorumdem. Alias procederemus contra vos prout superius expresum est, tanquam
eostere (sic, pro eosdem) qui mandatum et juramentum per dompnum regem Petrum, inclite
recordacionis patrem nostrum, et nos eidem factum infligunt ac negligunt adimplere. 

Data ut supra”.95

“Alfonsus, Dei gracia rex Aragonum, Majoricarum et Valencie, ac comes Barchinone, dilectis et
fidelibus suis omnibus scriptoribus in regno Valencie constitutis, necnon qui de cetero in eosdem regno
pro tempore fuerunt, salutem et dileccionem.

Noveritis nos, ad instanciam quorumdam nobilium ricorum hominum, mesnatorum, militum,
infançonum ac procuratorum quarumdam civitatum et villarum regni Aragonie, congregatorum una
nobiscum in villa de Orto, ordinasse quod omnes barones, mesnatores, milites, infançones et omnes
homines eorumdem qui in dicto regno Valencie sunt et de cetero fuerunt heredes vel habitatores, judicet
in omnibus et per omnia per Forum Aragonum, prout per dompnum Petrum, inclite recordacionis regem
Aragonie, patrem nostrum, et nos extitit promisum et in eorum privilegiis continetur. Quare vobis dicimus,
mandamus et districte, sub pena corporum et bonorum vestrorum, quatinus de cetero, visis presentibus,
incontinenti, omni dilacione ac excusacione postposita, conficiatis96 eisdem omnia instrumenta
contractibus per Forum Aragonum, juretis bene et [f. 80r] fideliter vos habere et perseverare in dicto
oficio. Volumus etiam et mandamus, sub pena predicta, quod omnes alii<s> scriptores qui in predicto
regno ex inde fuerunt conficiant omnibus predictis omnia instrumenta per Forum Aragonie in inicio sui
officii tabbellionatus se habere et etiam exercere bene et fideliter in eodem officio per jam dictum Forum
Aragonum, ut in eorum privilegiis supradictis continetur. Alias procederemus contra vos prout superius
est expresum tamquam eos qui mandatum et juramentum per dompnum regem Aragonie, inclite
recordacionis patrem nostrum, et nos eisdem97 factum infligunt ac negligunt adcomplere. 

Data ut supra”.98

[L]as quales cartas otorgades et dadas por el dito senynor rey a los procuradores de los nobles ricos
homnes de la cavalleria del regno sobredito et de Valencia, porque se deçia por aquellos procuradores
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que no crehian que’l procurador ni los otros oficiales del regno de Valencia aquellas cartas observasen
sine de otra costreyta a ellos feyta por ell senynor rey ho per la Hunidat de Aragon, los nobles ricos
omnes, mesnaderos, cavalleros, procuradores de ciudades et villas de la Unidat de Aragon la uora (sic)
ajustados en la villa de Vuerto, por si et por todos los otros de la dita Unidat qui absentes eran,
prometiron a los ditas procuradores que totos los de la dita Unidat end constreyarian en personas et en
bienes a qualesquiere officiales et otros de la ciudat et del regno de Valencia qui las ditas cartas del
senyor rey no observarian entro que las observasen. Et encontinent, a mayor segurança d’elos,
otorgaron et dieron una carta de desafiamento por aquellos rebeles ho non quirientes ho contrastantes
las ditas cartas del senynor rey observar, la tenor de la qual es aquesta:

“Sepan todos que nos, don Pero Cornell, don Ato de Foçes, don Examen d’Ureya, don Artal
d’Alagon, don Blasco de Alagon, don Guillem de Alcala, senyor de Exiarch, don Examen Perez de Pina,
don Gosalvo Lopes de Pomar, et nos, don Pero de Calataiu, don Arnalt Eymerich, don Johan Bernat,
don [f. 80v] Johan de Figeres et don Michel Lopez de Lobera, procuradores et mandaderos de la ciudat
de Çaragoça, don Garcia Sanches Guarin, procurador de la ciudat de Taraçona, don Durant de Generes
et don Berenguer d’Ulylach, procuradores et mandaderos de la ciudat de Jacca, et don Bernat Abella,
procurador de Tamarit, todos ensemble, por nos et por todos aquellos et cada unos de qui somos
procuradores ho mandaderos enviados a la present Cort de la Unidat de Aragon, ajustada en la dita villa
de Vuerto, por todos aquellos cada unos qui son con nos et seran en la Jura de la Unidat de Aragon et
por todos nuestros valedores e vassaylles, desafiamos luego de present las personas et los bienes de
todos et cada unos hoficiales qui [a]gora son ho que d’aqui adelant seran por tiempo por el senynor rey
en el regno de Valencia ho en qualquiere o qualesquieren ciudades, villas, lugares del dito regno, et
todas otras et cada unas persona et personas, quales cartas que’l muit alto et poderoso senynor don
Alfonsso, por la gracia de Dieu rey d’Arago et de Malorques et de Valencia et comde de Barchenona,
envia al procurador del dito regno de Valencia et a los justicias, baylles, oficiales et a los tenientes logar
d’ellos et a los scrivanos qui agora son et que aqui adelant en el dito regno de Valencia por tiempo
seran, non observaran et non seguiran en toda et por todo entegrament, segunt que en ellas
plenerament se contiene, ho la contrastant et enbargarant seguir o observar en todo o en partida. 

Testemonias don Pero Jurdan de Alcoloya, cavallero, et don Pero Felip de Çessa. Actum est in villa
de Orto, die lune, XIª die exente mensse octobris, era Mº CCCº XXª quarta.

Signo de mi, Guillem Palaçini, notario publico de Çaragoça et de lo[s] jurados d’aquella misma, qui
la present carta de mandamiento de los sobreditos escrivie, loco, die et era prefixis”.

Convocatorias

2 1286/03/28. Barcelona.
Alfonso III, rey de Aragón, convoca las Cortes del reino de Aragón en Zaragoza para el día de Pascua de

Resurrección, con motivo de su coronación.
B. Barcelona. ACA, Cancillería, reg. 66, ff. 16v. 
Publ.: González Antón, Las Uniones aragonesas, II, nº 96 y 97.

Juratis, probis hominibus et concilio civitatis Osce. Fidelitatem vestram credimus non latere qualiter nos in
instanti festo Pasche Domini debemus apud civitatem Cesarauguste Curiam celebrare, ibidem coronam et miliciam
recepturi [sumus]. Unde, confidentes de fidelitate vestra que in hiis et aliis nobis prout decet faciatis honorem, vos

requerimus et rogamus quatinus mittatis aliquos probos homines Osce ad dictam Curiam honorem nobis in nostra
coronacione et milicia in pen[...] vos. 

Data Barchinone, Vº kalendas aprilis.

Barbastre.99 Calataiu. Cervaria. Morella.
Daroca. Suera. Villafrancha. Algezira.
Terol [Tachado: Saragossa]. Mons Albus. Murvedre.
Taraçona Jacca. Barchinona. Ilerde.

Terragona.
Tortosa.
Valencia.
Xativa.
Tarrega.
Minorisa.

Magistro Templi. Guillelmo de Angularia Geraldo de Servilicen
Abbati de Berola. Berengario de Podio Viridi. Geraldo de Capraria.
Abbati de Roda Bernardo de Angularia. Berengario de Entença.
Abbati de Pera. Comes Urgelli. Pero Corneill.

Nabal. N’Examen d’Orrea.
Guillelmo de Peralta. N’Atho de Foçes.
Raymundo de Vilamur. Sanç d’Antilo.

Artal de Luna.
Artal de Alagone.
Pero Jordan de Penna.

Juratis, probis hominibus et concilio civitatis Cesarauguste, significamus vobis quod, secundum quod jam vobis
diximus, erimus apud Cesaraugustam in instanti festo Pasche Domini racione Curie quam ibidem celebrare
debemus pro coronacione et milicia quam in dicta Curia recepturi sumus. Et ideo vobis istud significamus ut ad
bonum statum et ordinacionem civitatis et Curie intendatis prout decet, prout de discrecione et fidelitate vestra
confidimus et speramus. 

Data ut supra.

3 1286/08/25. Barcelona.
Alfonso III, rey de Aragón, escribe a las ciudades y villas de Aragón para excusar el retraso en la convocatoria

de Cortes del reino y para rogarles que sigan pagando las rentas debidas.
B. Barcelona. ACA, Cancillería, reg. 66, ff. 168r-168v.
Publ.: González Antón, Las Uniones aragonesas, II, nº 105.

Juratis, probis hominibus et universitati Cesarauguste, significamus vobis quod proponitum nostrum erat ire
nunc in Aragoniam ut simul vobiscum ordinaremus, si que ordinanda erant in ipso regno, ad utilitatem ipsius
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regni. Set, quare per privilegium propio juramento vallatum tenemur infra certum tempus post coronacionem
nostram in civitate Valencie Curiam celebrare, oportet nos neccesario ire primo apud Valenciam pro dicta Curia
celebranda. Deinde vero, post celebracionem ipsius Curie, ad regnum Aragonie proponimus dirigere gressus
nostros. Sane quare nobis significatus est per officiales nostros quod aliqui richi homines Aragonie, nescimus quo
zelo inducti, emparaverunt nobis redditos nostros, inhibendo officialibus predictis ne se intromitant de eiusdem,
non modicum cogimur admirari, cum inauditum sit predicta aliquo tempore fieri per aliquos vassallos suo regi ac
domino naturali, maxime cum nos non simus in culpa quod predicta contra nos fieri deberent. Immo, ut vobis
constat, complevimus omnia ea que dominus Petrus, inclite recordacionis rex Aragonum, pater noster, et nos
promissimus et juravimus observare, et simus etiam parati, si que forte complenda fuerint, adimplere.

Quare fidelitatem vestram, que semper nobis et predecessoribus nostris prompta extitit nostris beneplacitis et
serviciis, requirimus et rogamus quod redditus et jura nostra tradatis et tradi faciatis nostris officialibus deputatis
ad ipsos redditus colligere, vos, non obstante inhibicione predicta, credentes dilectis nostris Lupo de Gorrea et
Raimundo de Molina vel alteri eorum super hiis que vobis, ex parte nostra, duxerint refferenda.

Data Barchinone, VIII kalendas septembris, anno Domini Mº CCº LXXXº VIº.

[Tachado: Saragoça]. Terol. Saranyena.
Osca. Exea. Çuera.
Barbastre. Luna. Almudever.
Taraçona. Tahust. Pertusa.
Calatayu. Uncastiello.
Daroca. Borgia.

Alago.

4 1286/09/19. Valencia. 
Alfonso III, rey de Aragón, convoca las Cortes del reino de Aragón en Huesca para el 10 de octubre de 1286.
B. Barcelona. ACA, Cancillería, reg. 66, f. 197v-198r.
Publ.: González Antón, Las Uniones aragonesas, II, nº 111.

Viro nobili et dilecto Luppo Ferrench de Luna, salutem et dileccionem.
Noveritis quod, ex parte universitatis regni Aragonum nobis extitit supplicatum quod, recedentes nos de regno

Valencie, dignaremur in Aragonia dirigere gressus nostros pro complendis aliquibus de hiis que concessa fuerunt
eis per dominum Petrum, inclite recordacionis regem Aragonum, patrem nostrum, et nos, que ut asserunt eis
complere debemus, sane, quare nos cupimus et volumus complere totaliter omnia ea que complere debemus,
concessimus istud eis, et assignavimus diem XII post instans festum Sancti Michaelis pro Curia celebranda in
civitate Osce, ubi nos erimus eadem die, Domino concedente. Quare vobis dicimus et rogamus quatinus intersitis
Curie supradicte.

Data Valencie XIIIº kalendas octobris, anno et cetera.

Artaldo de Luna. Athoni de Focibus. Guillelmo de Puyo.
Dompno Petro, domino de Ayerbe. Petro Cornelii.
Petro Martini de Luna. Eximino de Urrea.
Sancio de Antilione. Artaldo de Alagone.
Jacobo, domino de Xericha. Blasio de Alagone.
Bernardo Guillelmi d’Entença. Petro Jordani de Penna.

334

C O R T E S  D E  Z A R A G O Z A  Y  H U E S C A  D E  1 2 8 6 .  J U N T A  D E  L A  U N I Ó N

Sub forma predicta fuit scriptum probis hominibus et universitatibus civitatum et villarum infrascriptarum quod
mitant sindicos ad Curiam supradictam. Data ut supra.

Saragossa. Jacca. Taust.
Taraçona. Barbastre. Sarinyena.
Calataiu. Exea. Alcaniç.
Daroca. Luna. Montalba.
Terol. Uncastello.

5 1286/10/10. Huesca.
Alfonso III, rey de Aragón, escribe a los ricoshombres de Aragón que se encuentran en Zaragoza para que acu-

dan a las Cortes del reino de Aragón que debían iniciarse ese mismo día, en Huesca.
B. Barcelona. ACA, Cancillería, reg. 66, f. 219r.
Publ.: González Antón, Las Uniones aragonesas, II, nº 116.

Nobilibus et dilectis richis hominibus Aragonie, nunc in civitate Cesarauguste constitutis, salutem et
dileccionem.

Jam scitis quod nuper misistis ad nos nuntios ex parte vestra et universitatis Aragonie apud Valenciam, qui
nobis humiliter supplicarunt pro vobis et universitati supradicta quod in Aragone venerimus, et nos, licet pluribus
et arduis negociis, essemus impliciti ad honorem vestrum, concessimus venire in Aragonia, et assignavimus diem,
scilicet duodecimam diem post festum Sancti Michelis preteriti, et locum apud Oscam. Unde cum nos dicta die
venerimus et sumus in Oscha, scilicet hodie die jovis, parati complere omnia ea que illustrissimus dominus rex et
cetera et nos concessimus cum privilegiis nostris, rogamus et dicimus vobis quatinus incontinenti, visis presentibus,
veniatis apud Oscam racione predicta, et nolitis quod ibi moram tenere habeamus, cum in negociis in quibus
necesario est intendere posset ex ipsa mora ad [nos] periculum iminere.

Data Osce, VI idus octobris.

Otros documentos

6 1286/06/06. Monzón.
Alfonso III, rey de Aragón, confirma varias cláusulas del Privilegio General de Aragón.
B. Barcelona. ACA, Cancillería, reg. 64, f. 89v.

Quod nos Alfonsus et cetera, cupientes privilegia per dominum Petrum et cetera, patrem nostrum, et per nos
concessa regno Aragonie, regno Valencie et Rippacurçie observare, idcirco per presentes privilegium statuimus et
concedimus quod inquisicio de cetero non fiat per nos vel per aliis oficiales nostros sive alios in regno Aragonie et
in regno Valencie contra illos qui in predicto regno Valencie Forum Aragonum habent vel de cetero habebunt, nec
in Rippacurcia nec in Turolio.

Item statuimus et concedimus quod in quolibet regno sit justicia cuiuslibet regni, videlicet in regno Aragonie
aragonensis, in regno Valencie valentinus et in Rippacurcia Rippacurçie, qui judicent Forum Aragonum, excepto
justicia Valentino, qui non judicet per Forum Aragonum nisi tantum illis qui in dicto regno Valencie Forum
Aragonum habent vel habebunt.

C O R T E S  D E  Z A R A G O Z A  Y  H U E S C A  D E  1 2 8 6 .  J U N T A  D E  L A  U N I Ó N

335

Item statuimus et concedimus quod omnes homines regni Aragonum utantur sale cuiuslibet regni et terre
nostre juxta tenorem Privilegii Generalis Aragonum.

Item statuimus et concedimus quod loca que consueverunt a baronibus teneri pro honore revertantur ad
eundem honorem juxta tenorem Privilegii.

Item statuimus et concedimus quod litere et alia instrumenta que a nostra cancellaria emanabunt habeant
competens precium juxta tenorem Privilegii Generalis Aragonum et juxta taxacionem factam in generali Curia
Cesarauguste.

Item statuimus et concedimus quod in regnis Aragonie, Rippacurcie et Valencie ac Turolio nec in aliquo loco
eorundem non sint ibidem judei bajuli, quare esset contra tenorem Privilegii Generalis Aragonum.

Item statuimus et concedimus quod fidancia de directo habeat locum in omni casu, tam civil quam criminali,
juxta tenore Privilegii Generalis Aragonum, videlicet tamen illis qui per Forum Aragonum debent judicari.

Item statuimus et concedimus quod omnes donaciones facte per nos antequam miliciam et coronam
reciperemus et post, emendent[ur] si emendacione indigeant, prout nobis et consilio nostro videbitur expediri.

Item statuimus et concedimus quod in Rippacurcia sit superjunctarius, secundum quod ibi poni consuevit
tempore regis Jacobi, inclite recordacionis, et idem superjunctarius utatur de officio superjunctarie juxta tenorem
Privilegii Generalis Aragonum. 

Data in Montessono, VIIIº idus junii.
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CORTES DE ALAGÓN DE 1287.
JUNTA DE LA UNIÓN

Actas según el manuscrito de la Unión

1 1286/12/14 – 1287/09/29.
Actas de las Cortes de Aragón reunidas durante la Unión.
A. Madrid. RAH, Colección Salazar y Castro, 9-945 (M-139), ff. 80v-98v.
Publ.: González Antón, Las Uniones aragonesas, II, pp. 215-241.

[1286.XII.14] [f. 80v] [P]ost hec, anno Domini Mº CCº LXXXº VIº, die dominica videlicet XIXº kalendas januarii,
ajustada Cort en la ciudat de Çaragoça [f. 81r] de toda la Unidat de Aragon en la eglesia de Sant
Salvador de Çaragoça, toda la dita Cort ensemble concordablement ordenoron que todos los de la Jura
de la Unidat de Aragon fuessen apparellados con cavallos et armas et otros appareyllamientos et pan a
tres messes en la villa de Teruel, es a saber, de la present festa de Nadal en un mes continuament
complido, por hir a destruyr en las personas et en todos los bienes a todos los justiçias, baylles,
escrivanos et a los otros oficiales en la ciudat et en el regno de Valencia por el senynor rey establidos,
ço es, aquellos que non quieren observar ni observarien las cartas et los mandamientos feytos por el dito
senyor rey a observacion del Fuero de Aragon en el regno de Valencia a los nobles ricos homnes,
mesnaderos, cavalleros, infançones, herederos, habitatores en el dicto regno de Valencia et a lures
omnes. Et aotrosi per costrenyer los de la ciudat de Valencia qui las ditas cartas et mandamientos del
dito senynor rey endbargan et contrastan seer levados a exsecusion. Et encara todas las otras villas,
lugares, personas del dito regno de Valencia qui las ditas cartas et mandamientos del dito senyor rey
enbargaran o contrastaran seer levadas a execucion.
Et luego encontinent fue ordinado por toda la dita Cort que d’aquesta manera et por esta raçon